
1 
 

Zápis z 42. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  
zahájeného dne 17. října 2013 v 18.00 hod. 

 
Přítomni:   Vladimír Korek, Hynek Čada, Josef Šnábl, Josef Adámek, Vladimír Vališ, Josef 

Karbaš, Jiří Beran, Pavel Havelka,   
  Počet:   8 + 1          
Omluveni:       Josef Karbaš, Marie Machová, František Illek (příchod 19.00 hod.) 
  Počet: 3 - 1 
Hosté:    
  
1. 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu 42. zasedání Zastupitelstva městyse Višňové a 
přivítal přítomné.  
2. 
Schválení programu 42. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje program 42. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 42. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření 
b) Plán inventarizace 
c) Odpisový plán 2013 – dodatek   

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Statické posouzení ZŠ Višňové 
7. Komplexní návrh pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové 

a) Postup prací na Komplexním návrhu pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové 
b) Dešťová kanalizace u budovy ZŠ Višňové II – oprava zápisu usnesení ze 41. zasedání 
c) Dodatek ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 6. 2013 

8. Smlouvy 
a) Oprava zápisu usnesení 14a) 40. zasedání  
b) Poskytnutí dotace z JMK na rok 2013 
c) Oznámení o neschválení poskytnutí dotace z JMK 

9. Nemovitosti  
a) Revokace bodu 10c) Zápisu č 6. ze zasedání Zastupitelstva obce Višňové dne 11. ledna 

2007  
b) Revokace v bodě 5 Jednání obecního zastupitelstva dne 13. 5. 2004 
c) Pronájem  
d) Byt č. 3 v č. p. 212 
e) Žádost o odkoupení obecního pozemku 

10. Stavby 
a) Pod Starou horou  
b) Prodloužení veřejného osvětlení 
c) Víceúčelový objekt – garáž, sklady hospodářského nářadí a zařízení 
d) Parkoviště pro bytovku č. p.  

11. Vozidlo správy  
12. Kronika  
13. Symboly Višňového  
14. Žádost divadelního spolku Návrat 
15. Energie pod kontrolou 
16. Stavební úřad ve Višňovém 
17. Průkaz energetické náročnosti na veřejných budovách 
18. Elektrowin – motivační program pro obce 



2 
 

19. Setkání seniorů 
20. Revitalizace liniové lipové aleje 
21. Přidělení nájemního bytu v DPS  

                                                                                        Pro  8, zdrželo se  0, proti 0  
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatele 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje ověřovatele zápisu 42. zasedání:  
Hynek Čada, Vítězslav Krbálek, zapisovatelem bude Pavel Havelka. 

                                                                                        Pro  8, zdrželo se  0, proti 0  
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření  
Zastupitelstvo městyse Višňového se seznámilo s Rozpočtovým opatřením č. 8 (viz příloha), které 
schválil starosta.   
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Rozpočtové opatření č. 9 (viz. příloha).   

                                                                                        Pro  8, zdrželo se  0, proti 0  
 

b) Plán inventarizace  
Zastupitelstvo městyse Višňového bylo seznámeno s Plánem inventur městyse Višňové za rok 2013.  

c) Odpisový plán 2013 – dodatek   
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Dodatek odpisového plánu pro rok 2013 dle přílohy.   

                                                                                        Pro  8, zdrželo se  0, proti 0  
5.  
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO  
Vedoucí pan Čada seznámil zastupitelstvo s probíhající výstavbou nového vrtu. Čerpací zkouška bude 
21 dní – 2 vteřinové litry.  
 
6. 
Základní škola a Mateřská škola Višňové, okres Znojmo, PO  

a) Statické posouzení ZŠ Višňové 
Zastupitelstvo bylo seznámeno se závěry Statického posouzení dotvarovávacích poruch nenosných 
konstrukcí v I. NP v objektu Základní škola ve Višňovém 

b)  
Ředitel pan Beran pozval přítomné na Den otevřených dveří dne 20. 10. 2013.  
 
Příchod na jednání: František Illek – 19.00 hod.  
 
7. 
Komplexní návrh pro zateplení budovy ZŠ a MŠ Višňové 
a) Postup prací na realizaci Komplexního návrhu pro zateplení budovy ZŠ Višňové 
Zastupitelstvo bylo informováno o průběhu dokončovacích prací při uvedené akci a přípravách na Den 
otevřených dveří v neděli 20. 10. 2013. 
 
b)    Dešťová kanalizace u budovy ZŠ Višňové II 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje revokaci usnesení ze 41. zasedání dne 30. 9. 2013 z bodu 
7 b): „… provedení víceprací firmou JVS spol. s r. o. Znojmo 49968602 ve výši 471.244,00 Kč.“  
Současně schvaluje výsledek zadávacího řízení tak, jak vyplývá ze zprávy O posouzení a hodnocení 
nabídek zpracované hodnotící komisí a pověřuje starostu podpisem smlouvy s firmou JVS spol. s. r. o. 
Znojmo IČ 49968602 na akci Dešťová kanalizace u ZŠ Višňové II. TDI vykoná Ing. Josef David. 
                                                                                     Pro  9, zdrželo se  0, proti 0  
b) Dodatek ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 6. 2013 



3 
 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Dodatek ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 6. 2013 s firmou 
JVS spol. s r. o. Znojmo 49968602.  
                                                                                     Pro  9, zdrželo se  0, proti 0  
8. 
Smlouvy 

a) Oprava zápisu usnesení 14a) 40. zasedání  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje opravu v zápise ze 41. zasedání ze dne 30. 9. 2013 v 
bodu14. a) Žádost o pronájem nebytového prostoru na č. p. 306, a to velikost pronajímaného prostoru 
na 5,45 m2 v budově Cyklopenzionu č. p. 306 paní xxx.  
                                                                                     Pro  9, zdrželo se  0, proti 0  
 

b) Poskytnutí dotace z JMK na rok 2013 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. 
20252/13/OK uzavřenou s JMK na projekt Višňovské léto 2013.  
                                                                                     Pro  9, zdrželo se  0, proti 0  

 
c) Oznámení o neschválení poskytnutí dotace z JMK 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s Oznámením o neposkytnutí dotace na zateplení stěny budovy č.p. 
127. 
9. 
Nemovitosti  

a) Revokace bodu 10c) Zápisu č 6. ze zasedání Zastupitelstva obce Višňové dne 11. ledna 2007  
 

- Odloženo. Bude řešeno za přítomnosti všech členů zastupitelstva. 
 

b) Revokace v bodě 5 Jednání obecního zastupitelstva dne 13. 5. 2004 
 

- Odloženo. Bude řešeno za přítomnosti všech členů zastupitelstva. 
 

c) Pronájem  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje pronájem pronájmu pozemků v k. ú. Višňové u Znojma: 
172/140 o výměře 0,2719 ha, 230/122 o výměře 0,1359 ha, 440/7 o výměře 0,4007 ha, 440/13 o 
výměře 0,6275 ha, 440/22 o výměře 0,13 ha, 1194/1 o výměře 0,5241 ha, 1198/1 o výměře 0,061 ha, 
2409/1 o výměře 0,1286, 2547/25 o výměře 0,2309 ha, 2547/26 o výměře 0,1151 ha, 2547/27 o 
výměře 0,1651 ha, 2547/28 o výměře 0,1590 ha, 2547/51 o výměře 0,4712 ha, 2574/7 o výměře 
0,2060ha, 2758/62 o výměře 0,0886 ha, 2758/67 o výměře 0,0295 ha, 3096/14 o výměře 0,2966 ha, 
3131/1 o výměře 4,28 ha, 3131/119 o výměře 0,0026 ha, 3190/2 o výměře 0,0395, 3190/105 o výměře 
0,0222 ha, 3283/1 o výměře 0,0476 ha, 3474/270 o výměře 0,0037 ha, 3474/297 o výměře 0,4783 ha, 
3474/299 o výměře 0,2490 ha, 3629/79 o výměře 0,0177 ha, 3922/2 o výměře 0,0416 ha společnosti 
AGROSERVIS, 1. zemědělská a. s. Višňové, Višňové 358, IČ: 499 67 789. Starostu pověřuje 
podpisem dodatku smlouvy o nájmu pozemků.  
                                                                                    Pro  9, zdrželo se  0, proti 0  

d) Byt č. 3 v č. p. 212 
Starosta informoval přítomné o skutečnosti, že zájemci o byt odvolali své žádosti. 

e) Žádost o odkoupení obecního pozemku 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje prodej pozemků za účelem výstavby garáží p.č. 3131/128 
o výměře18 m2 v k. ú. Višňové u Znojma xxx Višňové xxx za Kč 290,--/m2, v ceně Kč 5.220,00 
(pěttisícdvěstědvacet korun). Do kupní ceny budou zahrnuty i veškeré náklady s prodejem pozemku 
(cena pozemku, daň z převodu nemovitosti, správní poplatek na KÚ). 
                                                                                     Pro  9, zdrželo se  0, proti 0  



4 
 

 
10. 
Stavby 
10. Stavby 
 a) Pod Starou horou  
Starosta informoval přítomné o přípravě projektu Višňové - zastavovací situace a inženýrské sítě pro 
RD - lokalita Pod Starou horou. 

c) Prodloužení veřejného osvětlení 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje provedení „Veřejného osvětlení Višňové – Řadové 
garáže“ a jeho zařazení do majetku. 
                                                                                     Pro  9, zdrželo se  0, proti 0  
 c) Víceúčelový objekt – garáž, sklady hospodářského nářadí a zařízení 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje dodatečné povolení na víceúčelový objekt na č.p. 183 a 
jeho zařazení do majetku. 
                                                                                     Pro  9, zdrželo se  0, proti 0  
 d) Žádost Parkoviště pro bytovku č. p. 314 
Zastupitelstvo se seznámilo se žádostí nájemníků bytovky č.p. 314 a s návrhem řešení, který přednesl 
Stavební výbor při Zastupitelstvu městyse Višňové. 
11.  
Vozidlo správy  
Zastupitelstvo městyse Višňového pověřuje starostu sestavením návrhu ukazatelů a technických 
parametrů techniky pro sestavení zadání výběrového řízení. 
 
12. 
Kronika  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje zápisy do kroniky za roky 2005 až 2012. Současně 
pověřuje kronikářku zápisem do kroniky.  
                                                                                     Pro  9, zdrželo se  0, proti 0  
13. 
Symboly Višňového  
Pan Keprt seznámil zastupitelstvo se svou prací na znaku a vlajce pro městys Višňové.  
 
14. 
Žádost divadelního spolku Návrat 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje využití prostorů spořitelny včetně vytápění k nácviku 
divadla pro divadelní spolek Návrat.   
                                                                                     Pro  9, zdrželo se  0, proti 0  
 
15. 
Energie pod kontrolou 
Starosta zastupitele informoval o úsporách města Moravský Krumlov, které poskytl místostarosta 
Zdeněk Juránek. 
Starosta povede další jednání se společností Energie pod kontrolou. Zprávu podá na příštím zasedání.  
16. 
Stavební úřad ve Višňovém 
Starosta zastupitele informoval o práci stavebního úřadu a jeho správě. 
17. 
Průkaz energetické náročnosti na veřejných budovách 
Starosta zastupitele informoval zastupitele o provedeném průzkumu trhu ve věci provedení průkazu 
energetické náročnosti ve veřejných budovách – Cyklopenzion č.p. 306, DPS č.p. 379, obecní budovy 
č.p. 127. Nejvýhodnější nabídku předložila společnost DEA Brno, IČ 41539656 s cenou Kč 21 659,--. 



5 
 

 
18. 
Elektrowin – motivační program pro obce 
Starosta představil možnosti motivačního programu Elektrowinu pro Višňovou. 
19. 
Setkání seniorů 
Bude realizováno stejně jako v loňském roce – ve shodném rozsahu. 
20. 
Revitalizace liniové lipové aleje 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje pro akci Revitalizace liniové lipové aleje, Višňové 
výsledek zadávacího řízení tak, jak vyplývá ze zprávy O posouzení a hodnocení nabídek zpracované 
hodnotící komisí a pověřuje starostu podpisem smlouvy s firmou Realizace okrasných zahrad Koněšín 
104, PSČ 75 02, IČ 756334426 zastoupenou Bc. Vladimírem Svobodou.  
                                                                                   Pro  9, zdrželo se  0, proti 0 
21. 
Přidělení nájemního bytu v DPS  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje přidělení nájemního bytu č. 3 v DPS ode dne 1. 11. 2013 
paní xxx, Višňové xx.  
                                                                                   Pro  9, zdrželo se  0, proti 0 
 
Ve 21.00 hod. starosta 42. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 17. října 2013 
 
Zapsal: Pavel Havelka                                      Starosta Višňové Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
Hanek Čada – v. r.  
Vítězslav Krbálek  – v. r.  
 
 
Vyvěšeno: 21. 10. 2013 
Sňato:  
 
Zveřejněno na el. úřední desce: 21. 10. 2013 
 


